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Drogi niczyje?

Fot. Sl. Ccloch
Oto fragment końcowego od­

cinka (ponad 150 m) ulicy Asnyka. 
Podobnie wygląda przylegająca ulica 
Lubuska i część Sosnowieckiej. Ulice 
te wyglądają tak prawie od dziesięciu 
lat. Dziurawe i wręcz nieprzejezdne. 
Jak dotąd, nikt się nimi nie opiekuje.-

(0

RING WOLNY
Odjechał Ojciec Święty. Zosta­

wił nas z umiłowaniem Boga i z nieco 
jednak przygaszonym duchem. Bez 
mała pięćdziesiąt lal tłumaczono, że to 
włóknie my jestekmy wolni, a ka- 
pitalikci niewolą i wykorzystują ludzi 
pracy za żelazną kurtyną. W czasie 
pierwszej pielgrzymki do Ojczyzny, 
Jan Paweł II starał się za wszelką cenę 
wpoić nam drogę od totalitaryzmu do 
wolnofci włóknie. Dzik, dziękując 
Bogu, przestrzega przed jej nad­
używaniem. Wolnokć więc, lecz kon­
trolowana. Wskazał nawet dokładnie 
Stróżów jej granic. Stróżów mądrych, 
dobrych i uczciwych. Ich mamy słu­
chać, nie naszych sumień, które 
mogłyby w tym ciężkim okresie zawieźć 
Miłującego nas. I choć stwierdził, w 
odpowiedzi dzieciom, że wszystkie; i 
czarne i białe owieczki, zabiera ze sobą 
do Watykanu, to jednak w sercach zo­
stawił nam strach przed wiecznym 
potępieniem i nakaz klepego posłu­
szeństwa wobec wciąż usprawnianego 
Dogmatu.

Może tak powinno być, ja jednak 
wezmę dosłownie motto papieskiej 
pielgrzymki i miłując Boga, Ducha 
gasić nie będę.

Fighler

Motorem w wóz 
policyjny

Tuż przed północą 9 czerwca 
legnicka policja została powiadomio­
na o kradzieży żuka. Dyżurny Ko­
mendy poinformował drogą radiową 
o rozpoczęciu poszukiwań wszystkie 
patrole policyjne. Jeden z nich o 
godżinie 0.30 natknął się na skradzio­
ny pojazd. Złodzieje nie zareagowali 
na wezwanie do zatrzymania się. 
Rozpoczął się nocny pościg po uli­
cach naszego miasta. W pewnym 
momencie żuk skręcił z Pocztowej w 
kierunku Bramy Głogowskiej. Poli­
cyjna nysa jadąca na wszelkich 
możliwych sygnałach już doganiała 
złodziei, gdy nagle zajechał jej drogę 
motocyklista Tadeusz Sz. ze Szczy­
tnik. Doszło do tragicznego zderze­
nia. Motocyklistę w stanie ciężkim 
przewieziono do szpitala chirur­
gicznego. Złodzieje przestraszeni ta­
kim rozwojem wypadków porzucili 
skradziony pojazd.

Piłkarska potęga
Dość nieoczekiwanie nasz re­

gion urasta do rangi najważniejsze­
go w kraju. Ostatni weekend 
przyniósł bardzo korzystne dla 
naszych drużyn rozstrzygnięcia i w 
związku z tym prezes Okręgowego 
Związku Piłki Nożnej, Jerzy Ko­
ziński, wręczył puchary OZPN-u 
dwóm zespołom, które już wy­
walczyły awans do klas wyższych. 
Mamy nadzieję, że pucharów tych 
będzie więcej, a jak nas zapewnił pan 
Koziński, od takiego przybytku 
głowa nikogo nie powinna rozboleć

STRAJK 
NAUCZYCIELI?

8 czerwca na spotkaniu Woje­
wódzkiego Komitetu Protestacyj­
nego Oświaty i Wychowania, w skład 
którego wchodzą przedstawiciele 
rad pedagogicznych, ZNP i NSZZ 
"Solidarność" z woj. legnickiego 
postanowiono:
1. Wysłać delegację WKP na rozmo­
wy z Ministerstwem Edukacji 
Narodowej i Ministerstwem Finan­
sów (12.06) celem podpisania po­
rozumień.

2 Utrzymać akcję protestacyjną we 
wszystkich placówkach oświaty i 
wychowania.

3. Zawiesić decyzję o strajku ostrze­
gawczym i czynnym do czasu pow­
rotu delegacji WKP z rozmów w 
Warszawie.

W akcji protestacyjnej biorą 
udział szkoły z następujących miast i 
rejonów: Legnica, Lubin, Głogów, 
Polkowice, Jawor, Chocianów i 
Przemków.

Z ostatniej chwili: z Minister­
stwa Edukacji Narodowej nadszedł 
dzisiaj rano do Legnicy tclcx in­
formujący o przełożeniu terminu 
spotkania z delegacją protestujących 
nauczycieli na 13 czerwca. W tej 
sytuacji zadać trzeba sobie pytanie, 
czy aby przypadkiem nic jest to gra na 
zwłokę. Podobne odczucia mają 
członkowie Komitetu Protestacyj­
nego, którzy postanowili spotkać się 
dziś o godz. 19.00 w lubińskiej SP nr 
7 i jeszcze raz zastanowić nad 
podjęciem w dniu jutrzejszym dwu­
godzinnej akcji ostrzegawczej.

Zagłębie 
Sosnowiec -

Zagłębie 
Lubin 

1:4
1 - 0 Wykusz,
1 -1 Machaj,
1 - 2 Góra,
1 - 3 Góra,
1 - 4 Kudyba

Skład Zagłębia: Bako - Wójcik, 
Kujawa, Lewandowski (żółta kartka) 
- Machaj, Szewczyk, Zejer, Góra - 
Pyc(86' Groch) Kudyba, Najdck (82' 
Olbiński)

DZIŚ W NUMERZE;
* Protest nauczycieli * 

Srebro w BWA * Złodzieje 
rent i emerytur * Sukcesy 
piłkarzy *

Już od jutra!
Spełniając życzenia Czytelników od 

jutra stajemy się dziennikiem po­
rannym, ukazującym się na terenie 
całego województwa legnickiego. 
Gazeta Legnicka do nabycia we 
wszystkich kioskach "Ruchu" już od 
szóstej rano !!! U nas najświeższe
informacje, skandale i sensacje !

Z KRAJU I ZE ŚWIATA
* Wczoraj zakończyła się pierwsza 

część pielgrzymki Jana Pawła II do 
Polski. Druga jej część nastąpi w 
sierpniu br. Papieża żegnał m.in. 
L. Wałęsa i premier J.K. Bielecki.

* W czasie ostatniego dnia pobytu 
papież spotka! się m.in. z b. pre­
zydentem gen. armii W. Jaru­
zelskim. Rozmowa odbyła się w 
siedzibie Nuncjatury Apostolskiej i 
trwała 45 minut.

* Przewodniczący SD A. Mackiewicz 
powiedział, że Stronnictwo De­
mokratyczne posiada program i 
bazę upoważniającą do formo­
wania rządu.

* Na przejściu granicznym w 
Gumicńcach Straż graniczna 
znalazła 7 Rumunów w wa­
gonowych skrytkach podsu li­
towych pociągu relacji Szczecin - 
Berlin. Od początku roku zatrzy­
mano już kilkuset Rumunów

* W 63 Międzynarodowych Targach 
Poznańskich uczestniczyło ponad 4 
tys. firm z 37 państw. Oficjalnego 
otwarcia Targów dokonał wicepre­
mier L. Balcerowicz.

* Na terytoriach palestyńskich oku­
powanych przez Izrael ogłoszono 
strajk powszechny. Władze izra­
elskie dementują powszechność i 
zasięg strajku.

* W czasie spotkania pod Londynem 
kanclerz Niemiec K. Kohl i premier 
Wielkiej Brytanii J. Major oma­
wiano m.in. kwestię utworzenia 
europejskiej unii gospodarczej.

* W niedzielę rano nierozpoznani 
napastnicy zaatakowali posterunki 
celne na granicach łotewsko - 
rosyjskiej i estońsko - rosyjskiej.

* 20 czcrwcawBundestagu od będzie 
się głosowanie nad przeniesieniem 
niemieckiego rządu i parlamentu z 
Bonn do Berlina.

CEZARY DAŁKOWSKI



z sądowej sali
Po wypadku Marian K. udał się 

do zakładu. Powiadomił o zdarzeniu- 
dyspozytora, ale postanowił uniknąć 
odpowiedzialności. Poszedł do swo­
ich kolegów - kierowców. Nic rnusial 
ich długo przekonywać, aby mu po­
mogli. Mirosław R. zgodził się. Po­
tem na propozycję przystał także 
Wiesław Z. Obaj zgłosili się na 
policję, aby zawiadomić o wypadku.

Mirosław R. zeznał, że to on 
prowadził ciężarówkę. Poddano go 
rutynowej kontroli krwi, jednak nie 
wykryto śladów alkoholu. Postępo­
wanie trwało już dwa dni, kiedy głó­
wny podejrzany zmienił swoje ze­
znanie. Postanowił ujawnić prawdę.

22 listopada ubiegłego roku 
Marian K. jechał jelczem na trasie 
Bieniowice - Szczytniki. Nie wiado­
mo co spowodowało niespodzie­
wany skrętwpra wo.Marian K. twier­
dził, że wymijał ciągnik. Mimo 
śledztwa nie ustalono jednak, czy 
około godziny 9 rano, tą drogą 
przejeżdżał jakikolwiek ciągnik. 
Podejrzany utrzymuje jednak, że 

podczas wymijania stracił panowanie 
nad pojazdem i zjechał do rowu.

Marian K. nie odniósł w trakcie 
wypadku żadnych obrażeń. O wła­
snych siłach dotarł uo zakładu i tu 
postanowił wymigać się od odpowie­
dzialności. Nie wiadomo, dlaczego 
próbował zataić fakty, ani czym skło­
nił swoich kolegów do składania 

nieprawdziwych zeznań. Faktem 
jest, że wprowadził w błąd organa 
ścigania i skierował podejrzenia na 
inną osobę.

Akt oskarżenia przygotowany w 
tej sprawie zarzuca Marianowi K. 
naruszenie zasad bezpieczeństwa 
drogowego oraz nakłanianie do skła­
dania fałszywych zeznań. Ten drugi 
zarzut może się dla oskarżonego żic 
skończyć. O odpowiedzialności 56- 
letnicgo kierowcy zadecyduje »ąd.

(lex)

P.S. Personalia oskarżonych zostały' 
zmienione.

Wyższe 
świadczenia 

alimentacyjne
Świadczenia z funduszu alimen­

tacyjnego, na rzecz każdej z osób 
alimentowanych, wypłaca się w wy­
sokości alimentów ustalonych przez 
Sąd, jednakże w kwocie nic wyższej 
niż 30% przeciętnego wynagro­
dzenia pracowników gospodarki 
uspołecznionej. Pod uwagę bierzesię 
ostatni kwartał.

Oznacza to, że dla osób, które 
obecnie pobierają świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego granica 
maksymalnego świadczenia od mie­
siąca czerwca br. wyniesie 497.100 zł. 
Powyższa stawka wynika stąd, iż 
przeciętne wynagrodzenie w I kwar­
tale bieżącego roku - jak podaje 
Główny Urząd Statystyczny - wy­
nosiło 1.657.000 zł.

Dylemat

Najtrudniejszy naszych realiów dyle­
mat:
stać na gruncie zasad, gdy pali się 
ziemia.

Jan Gabrysiak

Od Bacha 
do Niemena

Wtorki muzyczne w Młodzieżo­
wym Domu Kultury w Legnicy, mają 
już swoją tradycję. Od roku bowiem 
trwa współpraca MDK z Państwową 
Szkołą Muzyczną. Młodzi instrumen­
taliści i wokaliści prezentują zarówno 
utwory wielkich kompozytorów mu­
zyki klasycznej jak i znanych twórców 
współczesnych. Jest to udana forma 
edukacji muzycznej, zwłaszcza że 
wstęp na koncerty jest bezpłatny. 
Organizatorzy już dziś zapraszają 
chętnych na ostatni przed wakacjami 
wtorek muzyczny - 11 czerwca br o 
godzinie 17.00 w sali widowiskowej 
MDK ul. Mickiewicza 3.

Na zdjęciu: śpiewa SYLWIA FABIAŃCZYK akompaniuje 
ALEKSANDRA KAJPER, tegoroczne absolwentki Liceum 
Muzycznego

Fot. Z. Kałuża

G£2
Legnica, 1958 r., portal Kościoła pw. św. Piotra i Pawła

Oferujemy biżuterię złotą 14ct. w pełnej 
garnie asortymentowej

Sytuacje
Stempel z ziemniaka

Realizujemy zamówienia indywidualne 
Oferujemy także nowość-biżuterię pozłacana 

22 ct. złotem w 150 wzorach
Płatność czekiem potwierdzonym lub gotówką 

Dla stałych odbiorców - warunki płatności do uzgodnienia 
C.H.P. Merkury. 58-500 Jelenia {Góra, ul.Okrzei 20, 

tel.232-10, tlx. 075521, fax 24915
Hurtownia Wyrobów Jubilerskich. Jelenia Góra, ul.Ogińskieoor, 

tel.224-97

Siedem lat temu Marian P. 
zakończył karierę kierownika w 
dużym zakładzie produkcyjnym. 
Rozliczył się skrupulatnie. Nie oddał 
tylko pieczątki, która została na pa­
miątkę. Wyciągał ją z szuflady, gdy w 
gronie emerytów rozmowa schodziła 
na zawodową przyszłość. Z biegiem 
czasu grono kolegów pomniejszało 
się. Jedni przestali przychodzić z dnia 
na dzień, inni chorowali i nie 
wychodzili z domów, a co młodsi 
próbowali dorabiać jako strażnicy, 
portierzy, a ci z konkretnym fachem 
- w swoim zawodzie.

Manan P. jako wieczny kie­
rownik nie mógł się nigdzie zaczepić, 
choć trzeba przyznać, próbował nie 
raz. Możliwe, że kolejne niepo­
wodzenia skłoniły go do wyś­
wiadczenia przysługi młodszemu 
koledze. Obaj wiele lat przepraco­
wali w tej samej firmie. Krzysztofowi 
T. pozostało jednak do emerytury 
kilka lat, a właśnie trafiała się okazja 
niezłego zarobku. Pieniędzy o wiele 
więcej niż w dotychczasowej firmie, 
tylko że czasu pochłaniać miała sporo 
i gwarancje na przyszłość już nie tak 
pewne. Na widok pieczątki sąsiada, 
błysnęła myśl Z firmowym, czystym 
drukiem zakładu nie było żadnego 
kłopotu. Po kilku rozmowach i nie­
zbędnych przygotowaniach do in- 
sprektoratuZUS wP. wpłynął komplet 
dokumentów ubiegającego się o 
świadczenia emerytalne Krzysztofa T. 
Świadectwa pracy, zaświadczenia o 

zarobkach. Tylko życiorys był nie­
potrzebny. Wzbudził wątpliwości 
inspektorów. Sprawa trafiła do 
prokuratora, odpowiadać będą obaj.

Antonina J. była wdową. Utrzy­
mywała się z renty po mężu, który 
wiele lat przepracował we fran­
cuskich kopalniach. Na brak pie­
niędzy nie narzekała, a do pracy 
poszła tylko po to, żeby być wśród 
ludzi

Którejś jesieni w sanatorium 
poznała młodszego od siebie mp. 
czyznę. Wkrótce przeniosła się do 
niego, na drugi koniec Polski Podiflo 
pracę, wyszła za mąż i zmieniła 
nazwisko. Przy okazji wyrabiana 
nowych dokumentów (stare rzekomo 
zaginęły), Antonina J. dodała sobie 
kilka lat. Niedługo potem nabyta 
prawa emerytalne i wodla spokojny 
żywot pomiędzy działkowym (gród­
kiem a pokaźnym kwietnikiem na 
balkonie. Raz w miesiącu puka! lis­
tonosz, aby wręczyć starszej pani 
emeryturę i zagraniczną rentę po pier­
wszym mężu. Pewnego razu jednak 
listonosz zachorował i Antonina 1 
nie mogąc doczekać się pieniędzy, 
poszła na pocztę. Tam, naczelniczka 
zainteresowała się podwójnym 
świadczeniem przesyłanym na jeden 
adres, choć dwa różne nazwiska.

I tym razem sprawa trafiła do 
prokuratury, jednakże wiek na­
ciągającej ZUS wybronił jq przed 
poniesieniem konsekwencji Choć 
teraz korzysta z jednego świadczenia

Inspektorom ZUS zdarza się 
kwestionować dokumenty stemplo­
wane pieczątką z ziemniaka i 
podważać zeznania świadków, któ­
rzy za niewielki rewanż poświadczali 
okresy pracy znajomym, choć w re­
jonie, o którym dokument mówi 
nigdy nie przebywali Przypadków 
tego typu zdarza się coraz więcep 
Trafiają do prokuratury, J? P 
wodem rozczarowań, tragedii W 
zawsze powodem manipulacji jed 
dramatyczna sytuacja matenamt1 
Zusowskie świadczenia na ogól me sl 
oszałamiająco wysokimi kwow^ 
czy warto więc ryzykować spokój 
dobrą opinię, a nierzadko zdrowi 

ostatnich lat życia?

hal

Czy wiecie, że...
Przywilejesprzyjające rozwojowi 

Legnicy mają bardzo długą historię. 
Jednym z ważniejszych było "prawo 
składu" nadane miastu w 1329 roku 
przez księcia Jana Luksemburskie­
go. Nadanie to umożliwiało prowa­
dzenie handlu na dużą skalę.

Kolejnym istotnym P^,^ do 
była ochrona zysków P^J^nis 
miejskiej kasy z tytułu Pr0S ^o 
wyszynku. W 1409 roku uC 
zakaz budowania karczm w P 
niu jednej mili od murów mri^j 
Takie praktyki pozwalały * 
przedsiębiorczym szynkar 
omijanie podatków zc -T 

piwa i wina.

//



fotoreportaż 
Stanisława Cetocha

VI OGOLNOPOLSKI PRZEGLĄD FORM ZŁOTNICZYCH

Galeria Sztuki Współczesnej BWA w Legnicy
Czerwiec - lipiec, 1991 roku

Struna drży, mocna jest, 
to się nie zerwie;
brzdąka na strunie tej 
upalny czerwiec;

patrz, rozpachniał się już 
na pszczelną pracę!
Srebrny wiatr, srebrny kurz, 
srebrne akacje.

Nie mów mi, że jest gdzieś
planeta lepsza,
a najpiękniej brzmi pieśń
gdy się wysrebrzą

bo tyś jest siostra im,
rzewna królewna,
srebrna woń, srebrny dym,
POEZJA SREBRNA

(K.I.G. 1942)

Kierowucrwu i pracownikom 
Biura Wystaw Artystycznych w Leg­
nicy z serdecznymi podziękowaniami 
za odrobinę blasku w naszej szarej 
rzeczywistości.



Wielka obniżka cen

Zapraszamy

ZAPRASZAMY!

URSUS INACZEJ

NISKICH CEN!

Sprzedaż prowadzą:

Czy wiecie, że.

ART "B"-OR NOT TORF
(a.b.)

GL 4
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1. Fabryczny Punkt Sprzedaży 
URSUS, uI.Traktorzystów 10, 
Warszawa.

2. Spółdzielnia Pracy Obrotu 
Rolnego, Legnica.

4. AGROMA, ul. Wyścigowa 58, 
Wrocław.

3. Spółka AGROSERWIS. 
Głogów.

Pracownik zakładu gospodarki 
uspołecznionej, który podczas peł­
nienia służbowych czynności, w dro­
dze do pracy albo z powrotem uleg­
nie wypadkowi, zgłasza to w za­
kładzie pracy i gromadzenie odpo­
wiednich dokumentów pozostawia 
powołanym do tego służbom. To 
samo dotyczy pracowników firm 
należących do Cechu lub zrzeszeń 
Prywatnego Handlu i Usług a także 
Prywatnego Transportu Samocho­
dowego.

Dziś, aby prowadzić działalność 
gospodarczą i zatrudniać praco­
wników, nie trzeba już należeć do 
żadnego zrzeszenia. Co wtedy, jeśli 
przydarzy się nieszczęście? Do kogo 
się udać? Otóż sprawy te pilotuje 
ZUS, a konkretnie Wydział Kontroli. 
W interesie poszkodowanego leży, 
aby wszelkie tego typu przypadki 
zgłaszać możliwie najszybciej.

Zapraszamy do współpracy 
innych dystrybutorów. 

Dla Was 
specjalne ceny hurtowe.

Informacji udzielają:
- Departament Motoryzacji Art "B", Warszawa 

tel:305-108,307-059
- Departament Gospodarki Żywnościowej Art. "B", Warszawa 

tel:280-100
- URSUS-Trade, Warszawa 

tel:667-3348, 6673249.

Nie zawsze długo trwała pro­
sperita na wyroby mięsne czy mą- 
czne. Aby jednak uzyskać wysokie 
dochody ich właściciele zmieniali 
przeznaczenie obiektów. I tak na 
przykład w 1477 roku w Legnicy 
istniało kilka młynów wodnych. Zyski 
z nich osiągane skusiły nawet księcia 
Fryderyka. Sam postanowił wzbo­
gacić w ten sposób swój skarbiec.

Rajcy miejscy przekazali mu na 
ten cel rzeźnię. Sami przejęli nato­
miast miejsce na skrzyżowaniu ulicy 
Zamkowej i Młynówki. Tu zbudo­
wali własną rzeźnię. Kroniki nie 
odnotowują, kto stracił, a kto zyskał 
na takiej zamianie.

Spółka ART "B" nowy dystrybutor ciągników URSUS 
proponuje ratalną sprzedaż ciągników 

na następujących warunkach:
- pierwsza wpłata 50% ceny detalicznej oraz 6 rat miesięcznych, 

oprocentowanych 1 % w skali miesiąca - za ciągniki mniejsze i średnie
- pierwsza wpłata 40% ceny detalicznej oraz 9 rat miesięcznych, 

oprocentowanych 1 % w skali miesiąca - za ciągniki większe

Expresowy 

transport 
wszelkich towarów (do 1,2 tony) 
do każdej miejscowości w kraju 
furgonem Fiat - Ducato 

^Legnica tel. 282-38.

Niezrzeszony, 
a wypadek przy 

pracy

SKORZYSTAJ Z DOGODNYCH WARUNKÓW 
SPRZEDAŻY ORAZ

Ursus C-330M
Ursus C-330 M z kabiną
Ursus C-335
Ursus C-360
Ursus C-360-3P
Ursus MF-235(2812)
Ursus MF-235(2812) z ramą
Ursus MF-255(3512)
Ursus MF-255(3512) z ramą
Ursus MF-255(3512) z kabiną 75.200.000
Ursus 2002 (sadownik)
Ursus 1434 TURBO
Ursus 4512
Ursus 4514
Ursus 512
Ursus 914
Ursus 1012 TURBO
Ursus 1014 TURBO
Ursus 1222
Ursus 1224
Ursus 1614 TURBO
Ursus 932
Ursus 934
Ursus 1032 TURBO
Ursus 1034 TURBO
Ursus 1132 TURBO
Ursus 1134 TURBO
Ursus 1232
Ursus 1234 TURBO
Ursus 1634 TURBO

Apeluję do Was, 
szperacze!

Nie wiem, czy to w miarę 
rozwoju pazernego kapitalizmu, czy 
z innych przyczyn, zauważam ostat­
nio w naszym mieście coraz więcej 
różnych szperaczy przy śmiet­
nikach. Najczęściej mężczyzn, 
raczej skromnie ubranych, którzy 
wygrzebują z pojemników, konte­
nerów czy stosów śmieci różne 
rzeczy wyrzucone, różne przed­
mioty.

Otóż, mieszkając w pobliżu jed­
nego z takich śmietników, mam do 
owych coraz liczniejszych szpera­
czy, gorący apel! Kochani, jeśli na 
przykład wyciągacie z pojemnika 
nylonowy woreczek z nieczys­
tościami, to po przeglądnięciu jego 
zawartości, wrzućcie z powrotem do 
pojemnika. Nie rozsypujcie śmieci 
obok na ziemię. Jeśli nawet włazicie 
do dużego, w części wypełnionego 
kontenera, to nie wyrzucajcie 
wszystkiego na zewnątrz. Słowem 
nie pozostawiajcie po sobie ba­
łaganu. Tak! Ja wiem, że wszędzie 
u nas panuje teraz bałagan. Ale 
niech przynajmniej wokół śmiet­
ników panuje jaki taki porządek...

(0

5. Przeds. Mechanizacji 
Rolnictwa, Jelenia Góra.

OBUWIE
importowane z Włoch, Hiszpani i i Niemiec oraz z 18 zakła­
dów obuwniczych z całego kraju, a także

KONFEKCJĘ
firmy "Bravoo" (po cenach zbytu)

oferuje nowo otwarta

HURTOWNIA
przy ul.Złotoryjskiej, róg Hutników w godz. 8.00-16.00, tel. 287-10

w sklepach Zakmatu
Polkowice:ul. Legnicka

ul. Kardynała B.Kominka 
Rynek

Lubin: ul. Grabowa 
ul. Kościuszki 
Bazar "Skorpion"

Głogów: ul. Budziszyńska 
ul. Łużycka' 
ul. Galilleusza

Legnica: ul. Sikorskiego (osiedle Piekary)

OKAZJA!!!
ludziom poczuć się biznesmenami. 
Założyli firmy o szumnych nazwach 
i często nic rozpoczęli jakiejkolwiek 
działalności. Wystarczają im wizy­
tówki na papierze. Na życie zarabiają 
zaś, na niemieckich budowach.

Dla innych nastał nareszcie czas 
nieco spokojniejszego oddechu. Ko­
kosów co prawda nie ma, ale mogą 
bez stresów prowadzić działalność 
"na swoim".

Ewa i Henryk już dawno posta­
nowili wziąć "swoje sprawy w swoje 
ręce". Najpierw, kilkanaście lat temu, 
Henryk zaczął produkować siatkę 
ogrodzeniową. Nie wytrzymał jed­
nak nieuczciwej konkurenęjizprzed- 
siębiorstwami państwowymi z końca 
lat osiemdziesiątych. Teraz pani Ewa 
postanowiła zarobić na rodzinę.

Wyboistą drogą, która w pla­
nach miasta nosi miano ulicy Opol­
skiej, docieram do hurtowni "EWA" 
i pytam dlaczego nie mogłem znaleźć

Wyboista droga ludzi zaradnVek
Obecne czasy pozwoliły wielu Dostrzegliśmy też swoja 

ogromnym ruchu na koić* 
rynku. Wszyscy naglić 

sprowadzać zachodnie Prori^li 
oszałamiających opakow^^^n 
czyliśmy więc na to, że łatwo h 
my się z krajowymi produĆ 
Nie wszystko się udało, alew j"* 
na pewno byliśmy pier?M 
czynaliśmy od śmiesznie „A 
kontraktu z jaworską Po||en/*» 
mamy kilkunastokrotnie 
obroty i towar sprowadzać 

wszystkich liczących się wg../ 41 
ducentów. Marzy nam siei’*4 
pleksowa obsługa niewielkich 
któw sprzedaży dlatego spro^ 
my też towar mato atrakcyjni' 
codziennym użytku niezbędn/jć* 
ki temu, że tak wcześnie wesz^ 
kooperację z wieloma zalcW* 
możemy nasz towar sprzedawać^ 
marży. Po prostu producenci ti 
lają nam upustu, który stanowi 
zysk. nł6

ich numeru telefonu w spisie leg­
nickich firm? Pani Ewa się śmieje. 
"Mieszkamy tu już 17iat i tyle właśnie 
czasu oczekujemy na telefon - mówi 
- innym przychodzi to jakby łatwiej. 
Na własny koszt doprowadziliśmy do 
naszego domu telefoniczny kabel 
mogący obsłużyć kilka linii i spre­
zentowaliśmy go WUT-owi. Myśle- 
liśmy, że to nam pomoże. Nic z tego. 
Uzyskaliśmy jedynie możliwość pod­
łączenia teleksu. Cóż, kto kto czeka 
tyle lat, nauczył się już cierpliwości.

Ciekawi mnie, co ich skłoniło do 
zainteresowania się tak mało atrak­
cyjną chemią gospodarczą, gdy do­
okoła wyrastały przynoszące ogrom­
ne zyski hurtownie ze sprzętem ele­
ktronicznym. Z wykształcenia jestem 
chemikiem - mówi pani Ewa - wzię­
łam się więc za coś, na czym się znam.

Nastawiając się 
sprzedaż krajowej produkcji ca 
jemy się bezpiecznie. Nasze' 
dukty są tak rygorystycznie L 
trałowane w procesie technota 
cznym, że po użyciu środków^ 
zakupionych, nikomu nie wypa^ 
włosy i nikt nie dostanie wysypki

Pieniądze? Handel polega u 
tym, że pieniędzy się nie nu. 
Wszystko trzeba zamieniać w towar 
Jutro mogę już nie kupić tego, a 
mam okazję wziąć dzisiaj. Może tyć 
też zmieniona cena. A wiadomo, w 
którą stronę się one zmieniają Tak, 
że bierzemy z kasy tyle ile potrzeba 
na życie a resztą obracamy. Da! 
ważniejsze jest zajęcie. Praca dają- 
ca psychiczny komfort niezależno^ 
Pieniądze zaś zawsze były i powinny 
zostać środkiem, a nie celem.

Ceny? Ceny 
Ceny...

Wykonanie z powierzonego 
materiału (złomu) dwóch złotych 
obrączek gładkich, fazowanych, o 
łącznej wadze do 5 g (z cechowa­
niem): w grudniu 1990 r. kosztowało 
93.417 zł, a w kwietniu i maju tego 
roku 107.583 zł.

Poligraficzne Papiernicza 
Spółdzielnia Pracy "Poligraf 
Legnica ul. Chojnowska 76/78

Wydzierżawi 
budynek piętrowy w Chojnowie 
ul.Tkacka (centrum) o pow.234 
m2 nadający się na działalność 
handlową, produkcyjną. 
Spółdzielnia zapewnia telefon, 
ogrzewanie.
Informaga: 218-03 Legnica

Siadami naszych publikacji

Głupota bez granic
Pisaliśmy już dwukrotnie o nie­

szczęsnej kotłowni mieszczącej się 
przy ul.Moniuszki. Przejął ją Leg­
nicki Klub Karate i mimo wielu 
przeszkód doprowadził do roz­
poczęcia remontu. Dziś sytuacja jest 
taka, że są pieniądze, jest wykona­
wca, a mimo to ręce opadają.

Do wszelkiego rodzaju przeja­
wów wandalizmu zdążyliśmy się już 
przyzwyczaić, to co się wyrabia na 
placu robót przy przyszłym ośrodku 
rekreacyjno-sportowym, bije jednak 
wszelkie rekordy głupoty. Publiko­
waliśmy wjednym z numerówzdjęcie 
ziejących grozą dziur po oknach 
starej kotłowni, po czym uzyskaliśmy 
zapewnienie szefa Klubu, że na okres 
prac remontowych zostaną one za­
murowane.

Pal sześć koszta. Bezpieczeństwo ■ 
bawiących się tam, pod okiem bez­
myślnych matek, dzieci często było 
po prostu ważniejsze. Klub ze zobo­
wiązania wywiązał się już... trzy­
krotnie! Kiedy robotnicy kończą 
dzień pracy, natychmiast pojawia­
ją się tam chętni do "poprawienia" 
ich dzieła. Zaprawa nie zdąży jeszcze 
wyschnąć, a zabezpieczające murki 
burzone są przez okoliczną dziecia­

rnię. Obok znajduje się kilka bloków 
mieszkalnych. Nikomu nie przyszło 
jednak do głowy, aby wezwać polkjf- 
Nikogo nic nie obchodzi. Niech są 
dzieci bawią w murarzy, w®2 
huśtawki już dawno zostały zde*^ 
towane. Co więc mają r0 ' 
wieczorem? Najważniejsze, że są 
sko domu, a nie włóczą się Bóg 

gdzie. . „j.
Wykonawca, pan Andrzej 

czyński, zapewnia,że jestwstame 
kończyć inwestycje do wrześnią 
oczywiście jego ekipa nie Df 
musiała codziennie murowa 
co przez noc burzą wandale 
tecy gotowi są do zagospodar 
obiektu. Sprzęt kulturysty^. 
tylko na zakończenie robót . 
im się prawdziwie europejs 
dek, w którym każdy znaj 
siebie miejsce, ale okollCZ^sOS»-ani 
szkańcy chyba nie są zainter 
jego oddaniem do użytku-. 
nikt z innych dzielnic nlia8ta cąy 
nie na Moniuszki, by niw'1- n)lisi 
wysiłek. Czy rejon ^akacZLzjcini^ 
nadal być nazywany 
cudów"?



Fol. St. Ccloch

Komu "sławojka", komu?

Na placu (zasypywanym coraz 
bardziej gruzami i różnymi od­
padkami) przy ulicy Janowskiej, pod 
brzózką, niby "samotny biały żagiel" 
widnieje jakby, wypisz wymaluj 
przedwojenna "stawojka". Bez drzwi 
wszelako: Może to i lepiej bowiem

^ Fraszka dnia
Doszukać się nie mogę 
racjonalnej przyczyny, 
tego władzidupstwa 
(i to bez wazeliny!), 
które bezwstydnie 
wobec Zachodu 
stosują niektórzy 
w imieniu narodu...

(bef) 

naocznie sprawdzić można, że nie 
jest to żadna atrapa. Chętnym 
posiadania takiego przybytku ra­
dzimy się pośpieszyć i szybko za­
brać rzeczony obiekt bo jutro już 
może być za późno...

Ceny, Ceny 
Ceny...

Wymiana w elektrycznej maszy­
nie do szycia (np. Łucznik) zespołu 
wahacza i igielnicy wraz z oczysz­
czeniem, naoliwieniem i wyregulo­
waniem maszyny, bez wartości zu­
żytych części: w grudniu 1990 r. 
kosztowała 29.856 zł, w kwietniu 91 
r. - 36.673 zł, a w maju 39.291 zł.

0

0

|[ Zakład Regeneracji Pomp i Wtryskiwaczy
11 silników wysokoprężnych
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| Nasze usługi gwarancją Twojej długiej i bezpiecznej 
jazdy!

Nowa Wieś Legnicka
Stanisław Rak tel. 201-52

V Osiedle BL.3'1 ___

I oferuje
I usługi regeneracyjne pomp
I do pojazdów:

- Jelcz - każdy typ
- Star - każdy typ

- ciągniki,
- Kamaz,

-Tatra,
- Mercedes,

- Volkswagen,

Rada Nadzorcza
Pracowniczej Spółdzielni Handlowo - Produkcyjnej 

w Legnicy ul.Bagienna 1 
poszukuje kandydata na stanowisko

Prezesa Spółdzielni
Oczekujemy ofert zawierających:
- podanie,
- życiorys z uwzględnieniem przebiegu 

dotychczasowej pracy,
- odpis dyplomu ukończenia studiów.

Oferty należy składać pod adresem Spółdzielni w terminie 
14 dni od daty ukazania się ogłoszenia. 

Bliższe Informacje - telefon 299-091

KOUKOU
ROUKOU!
N ic lada atrakcją cieszy się wśród 

dzieci wspaniała zabawa umożli­
wiająca udział w losowaniu wyjazdu 
do Grecji skąd pochodzą smacz­
ne wafelki KOUKOUROUKOU 
sprzedawane ostatnio w naszych 
sklepach Pewexu.

Zabawa polega na zebraniu 99 
obrazków zwierząt znajdujących się 
w wafelkach i wklejeniu ich do 
albumu.

MKD "Dom Harcerza" w Leg­
nicy zaprasza wszystkich zbieraczy 
obrazków KOUKOUROUKOU do 
wymiany z kolegami codziennie z 
wyjątkiem niedziel w godz. 15.00 - 
17.00 a w soboty od 12.00 do 16.00.

(pek)

Czy wiecie, że...
Pierwsze cmentarze w Legnicy 

sytuowane były przy kościołach. W 
murach świątyń chowano najzna­
mienitszych mieszkańców grodu, 
pod nimi mieszczan. Śladami, po 
tamtych obyczajach są tablice epi- 
tafijne wmurowywane w ściany 
kościołów, podczas rozbudowy świą­
tyń lub przenoszenia cmentarzy.

Jednym z najstarszych cmen­
tarzy by! wzmiankowany w 1327roku 
znajdujący się z tyłu obecnego Placu 
Słowiańskiego. Teren nekropolii roz­
ciągał się od Koziego Stawu (tak 
zwana Wenecja) do bramy Furty. 
Nazywano go wówczas górnym 
cmentarzem, co sugeruje, iż w nad- 
kaczawskim grodzie znajdował się 
jeszcze inny.

(a.b.)

Legnicka Giełda
Nieczęsto się zdarza by na 

giełdzie był taki tłok jak wczoraj. 
Jeżeli chodzi o ofertę handlową, to 
wybór był duży i różnorodny. Nie 
dotyczy to tylko samochodów, któ­
rych wystawiono na sprzedaż bardzo 
mało i w dodatku stare roczniki.

Samochody (ceny wywoławcze): 
fiat 125 p combi (81 r. -12,5 min zł), 
fiat 126 p (76 r. - 3,6 min zł), VW golf 
(78 r. -19,5 min zł), fiat 131 (77 r. -12 
min zł), ford taunus (81 r. - 30 min zł).

Delikatesy:
banany-14-15 tys. zł kiwi-3,5-4 tys. 
zł (szt.) pomarańcze -10,5 -12,5 tys. 
zł, cytryny -10 tys. zł, winogrona - 45 
tys. zł, brzoskwinie - 30 - 37 tys. zł, 
papryka - 40 tys. zł, ogórki -10 tys. zł.

Sprzęt RTV:
Kamery vidco 8 mm: Saba - 6,3 min 
zł, Sony - 8 min zł, Siemens -12 min 
zł, magnetowidy: Sony - 3,5 min zł, 
Sharp - 3,5 min zł, Akai - 3,55 min zł, 
telewizor (14 cali) z magnetowidem 
Funai - 6,7 min zł, odtwarzacze: 
Toshiba - 2,05 min zł, Otake - 2,25 
min zł, Panasonic z możliwością na­
grywania - 3 min. zł, Shneidcr z kom­
paktem - 2,65 min zł, Philips -1,875 
min zł.

Rosjanie sprzedawali:
rower składak - 600 tys. zł, samowar 
- 350 tys. zł, wędzarnia - 500 tys. zł, 
komplet do układania włosów - 35 
tys. zł, piekarnik - 350 tys. zł, toporek 
do mięsa-15 tys.zł,żelazko-110tys. 
zł, herbata -150 tys. zł, Stoliczna 
1,751- 120 tys. zł.

W
Poniedziałek

10 czerwca

Wsch.Sł. 3.15 Wsch.Ks. 1.10 
Zach. SI. 19.56 Zach. Ks. 17.54

Imieniny
Bogumiła, Małgorzaty, Maksyma

POGODA
Zachmurzenie duże, z możliwo­
ścią przejaśnień. Przelotne opady. 
Temperatura rano i w nocy od 5 do 
7°C, natomiast w dzień do 21°C

Program I

13.25 Aktualności Telegazety
13.30 -15.55 Telewizja edukacyjna
13.30 Spotkania z literaturą
14.05 Agroszkoła: Uprawy nieznane
14.35 Cisza i dźwięk
15.05 Telewizja edukacyjna
15.30 Uniwersytet nauczycielski
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video - Top
16.20 Luz - program nastolatków
17.15 Teleexpress
17.35 Encyklopedia II wojny świa­

towej
18.00 10 minut
18.10 Kupić nic kupić
18.30 Alf (12)-serial
18.55 Świat w oczach Lema (4): Fu- 

turologia w polityce
19.15 Dobranoc: Przygody Bolka i 

Lolka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr Telewizji: W naszym 

domu
21.30 Petenci
21.55 Ring: Rock i gospel - recital 

zespołu "White heart"
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 Pół wieku później - film dok.
23.25 BBC -TV Europę

Program II

16.45 Powitanie
17.00 Czas akademicki
17.30 Kusza (21): Lotus - serial
18.00 Fakty
18.30 Przegląd kronik
19.00 Ojczyzna - polszczyzna
19.15 Zapraszamy do dwójki
19.30 Roman Lasocki przedstawia:

J. Trawkowski (wiolonczela)
20.00 Publicystyka
20.30 Zek - film dokumentalny
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Wszystkim, których kochałem

(6) - serial
22.50 Rozmowy o cierpieniu 
23.05 CNN

Wtorek
11 czerwca

Program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Denver - ostatni dinozaur 
10.00 Język angielski dla dzieci (13) 
10.05 Gotowanie na ekranie 
10.30Smutne radości - film czechosł.
11.24 Giełda pracy - giełda szans
11.45 Aktualności Telegazety

Program II

7.55 -10.15 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (13)
8.40 Santa Barbara - serial USA
9.25 Magazyn TV Śniadaniowej
10.00 CNN

INFORMATOR

SZPITALE

Pogotowie ratunkowe -999
Straż Pożarna -998
Policja -997
Pogotowie Gazowe -992
Pogotowie
Wodno-Kanalizacyjne -993
Pogotowie Energetyczne -991
Pomoc Drogowa -981

Informacja PKP -910
Informacja PKS -936
Informacja WPK - 237-58
Informacja Celna -208-63
Informacja 
Służby Zdrowia - 23-177
Informacja
Turystyczna PTTK - 23-327
Informacja Orbis -22-923
Informacja WPGT 
Piast Tourist - 23-982
Biuro Zakwaterować -28-192
Informacja Usługowa - 22-274

Ginekologiczne - położniczy ul. 
Jaworzyńska, pomoc doraźna dla 
dzieci ul. Iwaszkiewicza, oddziały 
wewnętrzne ul. Reymonta, oddział 
zakaźny ul. Nowotki. Ostry dyżur chi­
rurgiczny,szpital przy ul. Murarskiej.

APTEKI

Dyżur pełni apteka przy ul. Matejki, 
tel. 23971

KINA
Ognisko - Najlepszy z najlepszych
USA (15 lat)- 14, 16
Żółtodziub USA (151at)

Piast - Lody na patyku USA - 15,17, 
19
Porno Pol (18lat) - 9, 11,13

KURSY WALUT
Legnica 10.06.1991 g.9.00

USD DM
NBP 11096/11548 6317/6575
PKO 11170/11320 6380/6550
Kantor
Lenina 14 11200/11280 6450/6530
Targo­
wisko 11770/11300 6450/6550

KINA
Ognisko - Najlepszy z najlepszych 
USA (15 lat) - 14,16 
Żółtodziub USA(15lat)

Piast - Lody na patyku USA -15,17, 
19
PornoPol(18lat)-9,11,13

^Ogłoszenia drobnej

• RADIO TAXI258-15

Fraszka dnia

Zaradność, przedsiębiorczość 
wykazywać miało bractwo. 
Tymczasem - wokół tylko 
ordynarne cwaniactwo!

BeF
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Stal - Miedź 0:0
W meczu na szczycie pomiędzy 

liderem drugiej ligi a legnicką 
Miedzią nie padła ani jedna bramka, 
ale emocji było co niemiara. Przez 
dziewięćdziesiąt minut trwała zacięta 
walka, piłkarze nie zawsze panowali 
nad nerwami i sędzia Wit Żelazko 

brata. W -63 minucie Wójcik był 
bardzo blisko szczęścia jego zas­
kakujący strzał obronił jednak 
bramkarz gospodarzy. Zaczęły się 

dwukrotnie sięgał po czerwony kar­
tonik. Był także kamy, na szczęście 
dla nas niewykorzystany i mnóstwo 
spięć podbramkowych. Dariusz 
Płaczkiewicz pokazał, że wcale nie 
jest gorszy od Cebrata, a jego imien­
nik Baziuk wystraszył mocno rywali.

Zaczęło się niefortunnie dla 
Miedzi. Podczas rozgrzewki okazało 
się, że kontuzja Daniela Dylusia jest 
na tyle poważna, iż jego występ w 
spotkaniu jest niemożliwy. Nawet 
tzw. blokada nie uśmierzyła bólu 
łydki. Zamiast Dylusia na boisko 
wybiegł Artur Wójcik. W pierwszych 
piętnastu minutach gospodarze 
uzyskali wyraźną przewagę i 
Płaczkiewicz raz po raz zmuszany był 
do interwencji. Później gra się 
wyrównała, ale akcje ofensywne leg- 
niczan nie kleiły się. Sławomir 
Wałowski kapitan Miedzi, po­
krzykiwał nie tylko na swoich ko­
legów, za co zobaczył żółtą kartkę. 
Po przerwie trener Jastrzębowski 
przesunął Mirosława Prokopa na 
środek ataku, a Wójcik wrócił na 
swoją "normalną" pozycję, czyli lewą 
stronę linii pomocy. Gra legniczan 
stawała się coraz płynniejsza, coraz 
częściej przebywali oni na polu 
karnym rywali, zatrudniając Ce- 

nerwy. W 70 minucie, po akcji pod 
naszą bramką, jeden z piłkarzy Stali 
zwyczajnie opluł Grzegorza Ko­
chanka i ten w ostaniej chwili pow­
strzymał się od wymierzenia mu 
sprawiedliwości. Liczył się jednak 
zamiar, za agresywny ruch obrońca 
Miedzi dostał czerwoną kartkę i 
musiał opuścić boisko. Za chwilę 
znów akcja na przedpolu Płacz- 
kiewicza, interwencję Tadeusza 
Gajdziśa sędzia zakwalifikował jako 
faul i odgwizdał karnego. Egze­
kutorem był Jasina, ale na Płacz- 
kiewicza nie było w sobotę mocnych. 
Znakomicie wyczuł intencje prze­
ciwnika, rzucił się w lewy róg i po­
nownie złapał piłkę. Potem Stelmach 
strzelił w poprzeczkę. Do końca 
meczu zostały już tylko sekundy, gdy 
Baziuk zdecydował się na rajd pod 
bramkę Cebrata, minął kilku rywali i 
już składał się do strzału, gdy z tyłu 
podciął go Maścisz. Decyzja mogła 
być tylko jedna: czerwona kartka i 
rzut wolny, tuż sprzed linii pola kar­
nego. Gospodarze ustawili mur, leg- 
niczanie zastanawiali się, kto będzie 
strzela), a sędzia spokojnie wziął do 
ust gwizdek i zakończył spotkanie...

Miedź grała w składzie: Placz- 
kiewicz, Kochanek, Wałowski, 
Michalski, Pisz, Gajdzis, Wojtkow- 
ski, Ciliński (74' Cymbała), Prokop, 
Baziuk, Wójcik (88’ Dziarmaga).

Kolejny szczebel
Praktyka naszego ligowego 

życia pokazuje, że nie ma meczy 
łatwych. Potencjalny spacer do 
Sosnowca nie jednemu kibicowi 
spędzał sen z powiek. Obawy okazały 
się niczym nieuzasadnione. Lubiń­
skie Zagłębie pokazało zdecy­
dowaną wyższość nad swoim imie­
nnikiem z Sosnowca, zostawiając mu 
na pamiątkę cztery gole.

Szydercze śmiechy dało się 
słyszeć na trybunach sosnowieckiego 
stadionu, kiedy to gospodarze zdo­
byli prowadzenie. Gol strzelony 
przez Wykusza, sprowokował także 
wielu śląskich działaczy piłkarskich, 
obecnych na meczu, do niezbyt poch­
lebnych komentarzy pod adresem 
sięgającego po mistrzowski tytuł 
Zagłębia L. Nic nie potrafiło jednak 
naszego zespołu wyprowadzić z 
równowagi. Coraz lepiej grający lu- 
binianie niepodzielnie panowali na 
boisku. Do pełni sił wrócił Jarosław 
Góra, który zdobył dwie bramki. 
Bardzo dobra postawa Baki, 
Kujawy, Machaja oraz młodego 
Pyca. Mądra gra pozostałych 
zawodników, sprawiła, że gospo­
darze nie byli w stanie spowodować 
najdrobniejszego choćby zagro­

żenia. Kolejne dwa punkty i forma, 
dzięki której zostały zdobyte, chyba 
jużzadecydująo mistrzostwie Polski. 
Na razie musimy jeszcze trzymać 
kciuki i czekać na wynik meczu z 
Zawiszą.

Oprócz zwycięstwa, lubinianie 
wzbogacą się być może o nowego 
zawodnika, grającego w tej chwili 
w Sosnowcu. Robert Stachurski, 
młody i bardzo zdolny piłkarz, wyraził 
gotowość zmiany barw klubowych. 
Działacze Zagłębia Lubin stwier­
dzili, że jeśli borykający się z 
trudnościami finansowymi klub z 
Sosnowca, nie straci zdrowego 
rozsądku przy pertraktacjach nad 
wysokością transferu, to Robert 
może liczyć na miejsce w ich zespole.

P.S. W związku z decyzją 
Wydziału Gier PZPN, na mocy której 
Zagłębiu Lubin dopisany został jeden 
punki za walkower z Olimpią, Jerzy 
Koziński - dyrektor do spraw spor­
towych w MKS-ie, stwierdził, iż 
Zagłębie gotowe jest oddać ten punkt 
do dyspozycji piłkarskiej centrali 
Widząc co Zagłębie wyczynia ze 
swoimi przeciwnikami musimy 
stwierdzić, że nie jest to kurtuazja, a 
realna ocena możliwości lubinian.
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KONFEKS - 
CZARNI

Dwie bramki Kwiatkowskiego 
pozwoliły drużynie Konfeksu na 
odniesienie zwycięstwa nad zawsze 
groźną drużyną Czarnych z Żagania. 
Nasi piłkarze przez cały mecz mieli 
wyraźną przewagę nad zespołem 
gości i szkoda tylko, żc rozgrywane 
przy pięknej pogodzie spotkanie, 
skończyło się niemiłym akcentem. 
Bramkarz Czarnych ratując się 
przed utratą kolejnej bramki, 
faulowa! przed polem karnym 
naszego piłkarza. Został za ten czyn 
ukarany czerwoną kartką, której nie 
potrafił przyjąć z pokorą, pokazując 
wyraźnie sędziemu, co mu zrobi, 
kiedy spotkają się w ciemnej ulicy. 
Micjmy nadzieję, że bramkarz 
Czarnych przemyśli swoją postawę w 
czasie obowiązkowej karencji.

DZIĘKI TEMU ZWY­
CIĘSTWU PIŁKARZE KON­
FEKSU AWANSOWALI DO III 
LIGI. Wszystkim zawodnikom, 
trenerom i działaczom składamy 
serdeczne gratulacje i życzymy 
dalszych sukcesów.

Marian Putyra 
komentuje

Mecz mógł się zakończyć w pier­
wszych 20 minutach. Niestety, sama 
dobra wola nie wystarczyła. Strzały 
naszych napastników mijały bramkę 
Sosnowca i potwierdziła się stara 
piłkarska prawda, że sytuacje nie­
wykorzystane potrafią się zemścić. 
Dwa następujące po sobie błędy 
obrony i zrobiło się 1:0. Nic zmieni­
ło to obrazu gry i pięć minut później 
był już remis. Druga połowa nie 
miała w zasadzie swojej historii. Nic 
cofaliśmy się od pola karnego prze­
ciwnika, który ratował się jedynie 
dalekimi wybiciami piłki. Trzy szybko 
strzelone bramki pokazały, kto jest 
w tym meczu drużyną lepszą. Na 
dobrą sprawę, w tym meczu mógł 
paść ligowy rekord strzelonych bra­
mek, ale i cztery gole to niemało.

KRONIKA 
POLICYJNA
•Miniony weekend minął w 

Legnicy w miarę spokojnie. Jak 
zwykle większość odnotowanych 
zdarzeń to drobnica kryminalna. W 
sumie było 38 przestępstw krymi­
nalnych.

•Z 8/9 czerwca z parkingu przy 
ul.Piekarskicj złodzieje skradli po­
loneza o nr rej. LGE 709D. Sa­
mochód jest własnością PSS Lubin. 
Wyposażony w SB - radio stanowił 
nic lada gratkę dla złodziei. Wartość 
łupu wyniosła w tym wypadku 36 min 
zł.

•Mniej więcej o tej samej porze, 
bo o godz. 2.30 złodzieje samo­
chodów dali znowu znać o sobie, tym 
razem na celowniku mieli parking 
przy ul.Kazimicrza Wielkiego. Skra­
dli małego fiata o nr rej. LGB 4603. 
Właściciel Robert O. ocenił swoją 
stratę na 7 min zł.

•W sobotę o godz. 22.00 zło­
dzieje włamali się do mieszkania 
Sławomira S. z ul. Kasjopei, przez 
balkon. Skradli sprzęt RTV, a łączna 
wartość ich łupu wyniosła ok. 30 min 
zł.

•W sobotę złodzieje upodobali 
sobie piwnice przy ul. Jaworzyńskiej 
43 - 45. W sumie okradli 11 piwnic.

•Wczoraj ok. godz.22.00policja 
zatrzymała Mariusza K. w czasie 
rozbijania oświetlenia w przejściu 
podziemnym przy ul.Złotóryjskiej.

•Po poszukiwaniach policja za­
trzymała Tadeusza S., który w dniu 
16 maja grożąc nożem zgwałcił 20- 
letnią kobietę. Prokurator zasto­
sował wobec niego areszt.

•W niedzielę o dwudziestej 
zatrzymano w czasie wybijania szyby 
w sklepie spożywczym nr 29 przy 
Głogowskiej recydywistę. Policja 
prosi za naszym pośrednictwem o 
zgłaszanie się świadków zdarzenia.

C Fraszka dnia J

By skorzystały z niej jednak masy, 
szybko należy wyciąć wszystkie lasy...

____  B.F.

kasety:
1. Muzyka z filmu Twin Peaks
2. PIXIES "Doolittle"
3. PUBLIC IMAGE UMFI® 
"Happy"
Jak widzicie preferujemy głównie 
muzykę polską. Dzisiejsze pytanie 
również będzie związane z naszymi 
"szarpidrutami".
Ile u tworów umieścił naswojejout. 
niej płycie JANERKA i kiedy 
ukazała się ona w Legnicy! 
Oczywiście wśród prawidłowych 
odpowiedzi rozlosujemy kasetę pi

• (mas!)

Zbliża się lato wi?c ,
cieplejszej muzyki. ^Hy
Tym bardziej, że możemy piaib. 
i wybierać w propozycjach.

2. SOYKA - "Acoustic"
3. BALCAN ELECTRIQUE

analogowe "deski":
1. KULT "4589"
2. ARMIA "Legenda"
3. DEZERTER "Wszyscy pr^ 
wszystkim" lub KOLABORANCI 
"A może ta ja?"

Hallo, słucham?)
- ava ”

Z kompaktów polecamy-
1. JANERKA AND DlNGfjy

ę NAJTAŃSZĄ 
BENZYNĘI 

OLEJE
oferuje

nowo otwarta
I STACJA CPN I
^ZIEMNICY (dawnyPOM)/

Legnicka Liga Szaradzistów
Poziomo:
1. podstępna, kłamliwa kobieta
8. ze zboża na chleb
9. w szkielecie ssaka
10. witka, rózga
13. agresja
16. konopie manilskie,
17. wyspa hiszpańska
18. śruba do drewna,
19. mecz lokalnych rywali
20. mieszka nad Bosforem
21. izba szkolna
24. wziątka karciana
27. podtyp strunowców
28. maraton
29. mały ogórek konserwowy

Pionowo:
2. przewód kanalizacyjny
3. państwo afrykańskie
4. przelew praw na inną osobę
5. rodzaj dzbana
6. przyrząd pomiarowy
7. pływa na składaku
11. kilkuramienny świecznik
12. personalny
13. przyzwyczajenie
14. opera St. Moniuszki
15. powieść Martina Andersena
22. termin muzyczny oznaczający: 

bardzo wolno,
23. szef Urzędu Rejonowego w Leg­

nicy
25. solny lub siarkowy
26. liczba

"WOAL"

Krzyżówka nr 39 (3 pkt)


